
Controladoria Interna
Controle de Gastos do Gabinete 14 –  JOSÉ LUIZ FARIA CAMPOS “ZÉ LUIZ DA FARMÁCIA”

Resolução nº 408/2009 
Maio – 2020

Material de Consumo
Item Data Descrição Quant. UN Pontos Saldo Valor

200
01 05/05 Papel A4, sem timbre 5 PCT 50 150 R$ 81,74
02 05/05 Clips 2/0 1 CX 4 146 R$ 6,05
03 05/05 Clips 8/0 1 CX 4 142 R$ 7,54
04 05/05 Copos descartáveis, 200ml 3 PCT 6 136 R$ 7,83
05 05/05 Borracha 5 UN 5 131 R$ 1,06
06 05/05 Cartucho de toner, 435A - compatível 1 UN 60 71 R$ 41,62
07 05/05 Copos descartáveis, 50ml 1 PCT 1 70 R$ 1,06
08 05/05 Caneta marca texto 5 UN 5 65 R$ 4,25
09 05/05 Bloco de recado auto adesivo 5 UN 10 55 R$ 12,42
10 05/05 Corretivo 1 UN 1 54 R$ 0,88
11 05/05 Fita durex 5 UN 5 49 R$ 4,26
12 05/05 Fita adesiva para embalagem 1 UN 1 48 R$ 2,00
13 05/05 Máscara de tecido, camada dupla, lavável 25 UN 0 48 R$ 67,50
14 05/05 Álcool em gel – antisséptico 1 UN 0 48 R$ 16,80
15 21/05 Papel A4, sem timbre 3 PCT 30 18 R$ 49,04

Subtotal R$ 304,04

Postagem (Selos e impressos)
Selos
Subtotal R$ 0,00

Telefonia fixa (Não limitada pela cota da Resolução 408/2009)

Ramal 8277 R$ 0,00
Ramal 8278 R$ 18,67
Subtotal R$ 18,67

Diárias e Viagens PERÍODO PASSAGENS DIÁRIAS

Subtotal R$ 0,00
Total Geral R$ 322,71

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

*As  despesas  com  máscaras  e  álcool  em  gel  são  despesas  obrigatórias,  determinadas  pela  administração  da  Câmara  por  
razões  de  saúde  pública  e  para  atender  orientações  da  Organização  Mundial  de  Saúde  para  prevenção  do  COVID-19.


